DECRETO MUNICIPAL Nº 1.438-09/2012, DE 01 de abril de 2011.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 708-09/2012 de 01 de abril de 2011:
DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura, Ind, Com, Tur. e Meio Ambiente

1037 – Aquisição de veículos pesados

449052000000000001 – Equipamentos e material permanente..........................R$ 230.000,00

Art. 2º - Os créditos abertos no artigo 3º desta Lei serão cobertos com recursos provenientes do superávit do exercício de 2010.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e onze.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CÉLIO TATSCH
Contador CRCRS 55891